
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение об 

организации и проведении конкурса на 

лучшую торжественную песню о городе 

Нижнем Новгороде, посвященную 800-

летию со дня основания города Нижнего 

Новгорода, принятое решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.02.2021 № 43 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об организации и проведении конкурса на лучшую 

торжественную песню о городе Нижнем Новгороде, посвященную 800-летию со дня 

основания города Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 17.02.2021 № 43, следующие изменения:  

1.1. В пункте 3.21 слова «Второй финальный тур проводится с 1 по 21 мая 2021 

года» заменить словами «Второй финальный тур проводится с 1 мая по 4 июня 2021 

года».  

1.2. Пункт 3.22 изложить в следующей редакции:  

«3.22. Итоговое заседание конкурсной комиссии проводится в срок с 27 мая 

по 4 июня 2021 года.».  

1.3. В пункте 4.7:  

1.3.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:  

«Открытое голосование в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» проводится с 1 по 26 мая 2021 года.».  

 ___________  № ____ 

Проект 
от 11.05.2021  



2 

 

1.3.2. Дополнить абзацем седьмым следующего содержания:  

«При проведении открытого голосования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» подсчет голосов осуществляется без учета 

голосов, сгенерированных специальными программами, автоматически 

выполняющими действия по голосованию.».  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

Глава  

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

  О.В. Лавричев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Положение об организации и проведении конкурса  

на лучшую торжественную песню о городе Нижнем Новгороде,  

посвященную 800-летию со дня основания города Нижнего Новгорода, 

 принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2021 № 43» 

 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в 

Положение об организации и проведении конкурса на лучшую торжественную песню о городе 

Нижнем Новгороде, посвященную 800-летию со дня основания города Нижнего Новгорода, 

принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2021 № 43» подготовлен 

в связи с  необходимостью продления открытого голосования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» за музыкальные произведения, допущенные ко второму 

этапу конкурса, размещенные на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

В настоящее время идет голосование на официальном сайте городской Думы города, к 

голосованию проявлен очень большой интерес, в связи с чем проектом решения предлагается 

продлить срок голосования на 10 дней.  

Музыкальному произведению, которое наберет наибольшее число голосов по результатам 

открытого голосования на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», будет прибавлено пять дополнительных 

баллов к сумме баллов, выставленных членами конкурсной комиссии этому музыкальному 

произведению.  

Также музыкальное произведение, набравшее наибольшее число голосов по результатам 

открытого голосования на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», будет включено в сборник песен «Песни 

о Нижнем Новгороде».  

Проектом решения также предусмотрено, что при проведении открытого голосования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подсчет голосов осуществляется без 

учета голосов, сгенерированных специальными программами, автоматически выполняющими 

действия по голосованию.  

Результатом принятия проекта решения будет вовлечение жителей города Нижнего 

Новгорода в культурную жизнь города, укрепление взаимодействия органов местного 

самоуправления с населением, формирование чувства патриотизма у жителей города Нижнего 

Новгорода.  

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия.  

 

 

 

Начальник управления 

правовой и аналитической деятельности  

городской Думы города Нижнего Новгорода                                                                   И.Л. Маслова 

 

 



4 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, 

подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием 

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Положение об организации и проведении конкурса  

на лучшую торжественную песню о городе Нижнем Новгороде,  

посвященную 800-летию со дня основания города Нижнего Новгорода, 

 принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2021 № 43» 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует 

отмены, принятия правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения 

изменений в правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода.  

 

 

 

 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

«О внесении изменений в Положение об организации и проведении конкурса  

на лучшую торжественную песню о городе Нижнем Новгороде,  

посвященную 800-летию со дня основания города Нижнего Новгорода,  

принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2021 № 43» 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода не повлечет 

расходов из бюджета города Нижнего Новгорода.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


